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Vilnius 

Projekto rengėja – Aplinkos ministerija.  

 

Projekto tikslas – suteikti aplinkos ministrui įgaliojimus tvirtinti su jūrų vandenimis susijusių 

ekosistemų elementų, antropogeninių pavojų ir žmogaus veiklos rūšių orientacinius sąrašus. 

 

Dabartinė situacija – teikiamas Projektas susijęs su Jūrų strategijos pagrindų direktyvos 

(2008/56/EB) taikymo užtikrinimu. Direktyvos nuostatos dėl Jūros aplinkos būdingų savybių, 

pavojų ir poveikio sąrašų į nacionalinę teisę perkeltos Jūros aplinkos apsaugos įstatyme. 

Atsižvelgiant į tai, kad direktyvos priedai yra periodiškai peržiūrimi ir atnaujinami, direktyvos 

prieduose nustatytas normas įtvirtinus įstatyme, apsunkinamas taikymo užtikrinimas dėl sudėtingų 

įstatymo keitimo reikalavimų. Direktyvos prieduose išdėstytus techninio pobūdžio reikalavimus 

įtvirtinus ministro įsakymu, būtų užtikrinamas tinkamas jų įgyvendinimas per glaustus terminus. ES 

valstybės narės privalo užtikrina, kad būtų laikomasi direktyvos nuostatų, tačiau būdus ir priemones 

šalys narės pasirenka pačios. 

 

Projekto esmė – siūloma suteikti aplinkos ministrui įgaliojimus tvirtinti su jūrų vandenimis 

susijusių ekosistemų elementų, antropogeninių pavojų ir žmogaus veiklos rūšių orientacinius 

sąrašus, (apibrėžiančius jūrų ekosistemų struktūrą, funkcijas ir procesus bei antropogeninius 

pavojus, naudojimo būdus ir žmogaus veiklos rūšis, susijusias su jūros aplinka ir darančias jai 

poveikį, ir jūrų aplinkos būklės stebėsenos reikalavimus). 

 

Derinimas: 

 suderinta su Žemės ūkio ministerija, Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Ūkio 

ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, Europos teisės 

departamentu, Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba;  

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastabas dėl teisės technikos ir atkreipė dėmesį, 

kad paskyrus naują ministrą, Projektas turi būti atitinkamai vizuotas naujo ministro. 

 

Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms –Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada – reikia tikslinti Projekto įsigaliojimo datą, kuri numatyta 2018 m. 

gruodžio 7 d. ir įstatymo projektą įgyvendinančiųjų teisės aktų priėmimo datą, projekte numatyta 

2018 m. gruodžio 7 d. 

            Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje prieš tai patikslinus pagal šioje 

pažymoje ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. gruodžio 11 d. išvadoje Nr. NV-3368 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus.    
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